
SAUSIO	3	/	JANYARY	3	
2021

Laura Garnytė
Virga Šimaitytė, Janina Udrienė (sekretorė), Lelė Viskantienė

Rigonda Savickas, 734-934-2394, Dukterig@aol.com 

 Šv. Mišių Tvarkaraštis / Mass Schedule 
  Monday – Tuesday, Thursday at  9:00 a.m.  
  No mass on Wednesday 
  Every Friday: 12:00 p.m. Rosary, 12:30 p.m. Mass 
  Mass: Saturday (angliškai / in English) 4:00 p.m. 
  Mišios / Mass: Sunday: 
  (lietuviškai / in Lithuanian) 10:30 a.m. 
  Sacraments: for reconciliation (confession), other sacraments 
  visitation of the sick, please contact the rectory. 

  Klebonija / Rectory 
                              T/ Fax:  248-354-3429,    
 E-mail: DPLithuanianChurch@gmail.com 
             Klebonas kun. / Pastor Fr. Gintaras Jonikas  

Mob. / Cell 248-915-0585, gjonikas@gmail.com

4

Lietuvių organizacijos / Lithuanian Organizations 
Detroito Ateitininkai 
Lithuanian American Roman Catholic Federation “Ateitis” 
  Rusnė Kasputienė, 734-454-1142 
JAV Lietuvių Bendruomenės Detroito Apylinkė 
Lithuanian American Community, Detroit Chapter 
  Raminta Vilkienė, 248-228-0212, vilkai@aol.com 
Sporto Klubas “Kovas” / Lithuanian Sports Club “Kovas”         

Linas Polteraitis, 734-646-0080, lpolteraitis@gmail.com 
  Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com 
Detroito Skautai / Lithuanian Scouts Association,Detroit Ch.   
  Paulius Jurgutis, 773-680-3524  pjurgutis@gmail.com    
  Andrius Viskantas, 406-579-3446, aviskantas@gmail.com  
Žiburio Lituanistinė mokykla / Lithuanian School “Ziburys”  
  Vilija Jurgutienė, 773-680-3524, vboguta@gmail.com  
Lietuvos Dukterys / Daughters of Lithuania   
Ramunė Mikailienė, 248-879-2092, rmikaila@gmail.com 
Šauliai / Andrius Viskantas, 406-579-3446,                                                    
      aviskantas@gmail.com

Dievo Apvaizdos 
Lietuvių Katalikų Bažnyčia  
Divine Providence 
Lithuanian Catholic Church 
25335 West Nine Mile Rd.,  
Southfield, MI 48033-3933  
Tel. /Fax: 248-354-3429 
www. divineprovidencechurch.com 
Klebonas kun. / Pastor  
Fr. Gintaras A. Jonikas

1

   KRISTAUS APSIREIŠKIMAS  
  THE EPIPHANY OF THE LORD      

			
Saturday, JANUARY 2, Mass, 4:00 p.m. - for Hedwig 
Mukomel, 9th Anniversary, req. by Family 

 
už Joną Simaitį 40 m.m., Anelę Pašukonienę 10 m.m.,   
Viktorą Veselką 10 m.m., Jolantą Jasinskaitę, užpr.   
 Raminta Vilkienė 
už Marytę Sušinskienę, užpr. Teresė Vaitkūnas 
už Kęstutį Nemanį, užpr. Yolanda ir Algis Zaparackai 
už Baužų ir Miltakių š.m., užpr. Y. ir Al. Zaparackai 
už Joną Šoblicką, užpr. Rigonda Savickas 
už Bronę ir Juozą Kiaulėnus, užpr. Juozukas Kiaulėnas 
už Joną Radą, užpr. Elena Radienė 
už Grumblių šeimos mirusius, užpr. Elena Radienė 
už Mariją Liutkevičienę, užpr. Birutė Duncan  
už Jeleną Abelą, užpr. Julija Zarankienė 
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai  
už Marytę Mačiunskienę, užpr. Pavlovskių šm. draugai 
už Reimont Janukaitį, užpr. draugai  
Dėkoja Dievui už kleboną G. A. Joniką, užpr. R. Pfeifer 
Ingai Gaubaitei sveikatos, padėka KT už paramą

Mišių intencijos / Mass Intentions

Sekmadienis	*SAUSIO	3*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.			
Švč.	Sakramento	adoracija	-	10:00	v.r.

Aukos Bažnyčiai / Offerings to Church 
   Saturday 12/26, 4:00 p.m.                  $258 

Sunday 12/27, 10:30 a.m.                   $648 
Online Donations                            $300  
Received by mail                            $ 

    Building Improvement                       $100 
    Cooling/Heating                                $170 
    Other Income / stipends for Masses       $1,066 
    Christmas flowers                                   $60 
    Holy Day Collections - Christmas           $6,918 

TOTAL $9,520   ____________________________________________ 
 Budget $3,971  /  Variance + $5,549

                                    

 VIEŠPATIE, TAVE GARBINS  
                  VISOS ŽEMĖS TAUTOS.   Ps 71 
Mišiolėlis: 129 p., Skaitiniai 419 p., Visuotinė malda 1095 p.                                                                      

 (B)
 FINANCIAL COMMITTEE 

Pirmininkas / Chairperson 
Kastytis Giedraitis  

248- 478-8456, gustytis@aol.com 
Members: Audra Copes, Laura Alkevičius, 

Edis Sventickas, Povilas Narkevičius, 
Patricia Kaunelis

AMAZING PARISH LEADERSHIP TEAM 
Alma Butkūnienė - DAP sekretorė 

248-354-3429, almabutkunas@gmail.com 
Vitas Sirgedas - Katekizacija / Evangelizacija 

248-347-0832, vsirgeda@hotmail.com 
Laima Maziliauskienė - Liturgija 

248-259-2379, lmazkas@yahoo.com 
Doug Komer - Zakristijonas / Šv. Mišios / Laidotuvės 

248-596-0806, dougkomer@aol.com 
Rasa Karvelienė - Krikščioniška Tarnyba 

248-380-1363, rasa@comcast.net 
Algis Kaunelis - Sielovada / Informacija 

248-826-6669, alkaunelis@aol.com 
ADMINISTRATION COMMITTEE  

Algis Petrulis - Pirmininkas / Chairperson  
248-202-1789, alpetrulis@gmail.com 

 Edgaras Gaškevičius, 248-971-4308, edgaras us@yahoo.com 
Paulius Butkūnas, 734-634-4566, pab21@chrysler.com

HALL RENTAL
Daina Gaskevicius, 248-943-7667 

daina us@yahoo.com

TRYS KARALIAI

mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:gjonikas@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:gustytis@aol.com
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:dukterig@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com
mailto:venta.norris1@gmail.com
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:rmikaila@gmail.com?subject=
mailto:aviskantas@gmail.com?subject=
mailto:almabutkunas@gmail.com
mailto:vsirgeda@hotmail.com
mailto:lmazkas@yahoo.com
mailto:dougkomer@aol.com
mailto:rasa@comcast.net
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:alpetrulis@gmail.com
mailto:alkaunelis@aol.com
mailto:pab21@chrysler.com


2

KATALIKIŠKA ŠEIMA
Parašė DR. AG. ŠIDLAUSKAITĖ   

(tęsinys)
I.	—	Tėvas	ir	motina	
Vyras	ir	žmona	turi	būti	vienas	kitam	ištikimi	ir	atsidavę.	
Bet	ir	tai	tik	gamtos	ir	Dievo	įstatymo	ribose.	Vyro	ir	
žmonos	santykiai	turi	būti	—	pagal	Bažnyčios	mintį	—	
normuojami	skaistybės	(santūrumo)	ir	ne	kūninės,	o	
artimo	meilės	sankcijų.	Intymus	šio	pobūdžio	dviejų	
asmenų	bendravimas	turi	būti	poilsio	ir	džiaugsmo	vieta	
žemėje	ir	pasiruošimas	Amžinybei.	Vyras	ir	žmona	turi	
būti	vienas	kitam	šventėj	imo	akstinas	ir	priemonės:	
paskatinimas,	pavyzdys	ir	draugiška	pagelba	tobulėti.	
II.	—	Tėvai	ir	vaikai	
Jei	gyvenimo	tikrovė	verčia	prieš	tėvų	sąvoką	gvildenti	
vyro	ir	žmonos	tarpusavio	santykius,	tai	priežastingasis	
gamtos	tikslingumas	—	teleologizmas	—	kalbėte	kalba,	
kad	atskiros	lytys	taip	sutvarkytos	ir	tam	leistos,	kad	jos	
susitiktų	ir	bendradarbiautų	giminės	pratęsime,	gyvybės	
perteikime.	
Genezės	knygoje	skaitome:	"sutvėrė	Dievas	žmogų	sau;	
pagal	savo	paveikslą	sutvėrė	jį:	kaip	vyrą	ir	moterį	sutvėrė	
juos";	ir	"palaimino	juos:	aukite	ir	dauginkitės,	ir	
pripildykite	žemę	.	.	."	Kitaip	tariant,	sutvėrė	Dievas	žmogų	
kaip	vyrą	ir	moterį.	Sutvėrė	tam,	kad	turėtų,	kas	Jį	—	
Tvėrėją,	stebuklų	Dievą,	—	sąmoningai	garbintų	ir	su	
meile	dėkotų	Jam	už	gyvybės	dovana,	už	leidimą	įsijungti	į	
turtingąjį	Dievo	buvimą.	Pirmajame	Žmoguje	Jis	
depozitavo,	paslėpė	savo	kūrimo	galią:	"crescite	et	
multiplicamini"	—	aukite	ir	dauginkitės.	Dievo	žodis	yra	
ne	tik	apšviečianti,	bet	veikianti	tikrovė,	ne	vien	žinojimo,	
bet	ir	valios	pareiškimas;	noras	ir	jo	realizavimas	tam	
pačiame	vyksme.	Tad	ir	pirmiesiems	tėvams	drauge	leido,	
davė	įsakymą	daugintis	ir	suteikė	tam	galių.	
Biologijos	mokslas	suteikia	šiandien	labai	įdomių	
duomenų	apie	gyvybės	perteikimo	procesą.	
Niekas	nebeteigia,	kad	toji	pirmutinė	ląstelė,	iš	kurios	
išsivysto	žmogus,	turi	būti	žmogus	miniatūroje,	t.	y.	
pilnutinė	žmogaus	struktūra,	tiktai	sumažintoje	formoje.	
Aišku,	kad	žmogus,	kaip	ir	kiekvienas	gyvis,	prasideda	iš	
apvaisintos	sėklinės	ląstelės	—	kiaušinėlio,	—	kuri	savo	
sąranga	yra	visai	tokia	pat,	kaip	ir	kiekviena	kita	kūno	
ląstelė.		
Bet	kurioj	gyvo	organizmo	ląstelėj	mokslininkai	vargais	
negalais	ir	dirbtinėmis	priemonėmis	pajėgia	atskirti	
citoplazmą	nuo	chromatinės	medžiagos	(chromozomų).	
Šios	dvi	protoplazmos	sudėtinės	dalys	(citoplazmą	ir	
chromo-zomai)	esančios	kiek	skirtingos	cheminės	
struktūros.	Tie	skirtumai	tačiau	vienodai	liečia	sėklų	ir	
kūno	—	somatinių	—	ląstelių	sudėtį.	Iš	vienų	betgi	
išsivysto	naujas	organizmas,	o	kitos	visą	laiką	liekasi	tik	
eilinėmis	kūno	plytelėmis.	
Taigi,	išoriai	į	kūno	struktūrinę	ląstelę	panaši	gyvybinė	
ląstelė	ilgainiui	išsivysto	į	pilnutinį	tobulą	organizmą,	į	
individą	tos	rūšies,	iš	kurios	sėklinių	ląstelių	susiliejimo	ji	
yra	susidariusi.	Tame	menkutėly,	chemiškai	nieku	
ypatingu	neišskiriamos	medžiagos	grūdelyje	slypi	
stebuklinga	galybė	—	gyvybės	jėga.	
Bet	kurio	gyvio,	taigi	ir	žmogaus,	brendimo	fazės	yra	tiktai	
išorėj	išryškėjimas	tų	formų,	kurios	potencijoj	jau	glūdi

3

Sausio 4 - 7 at 9:00 a.m. 
Sausio 8 d. - 12:00 val. Rožinis, 12:30 val. Šv. Mišios  
už Oną ir Joną Vaitkūnus, užpr. duktė Teresė 
Saturday, JANUARY 9, Mass, 4:00 p.m. - for Parish 

 
už visas intencijas Maldų Dėžutėje 
už Marytę Sušinksienę, užpr. Andrius ir Kate Petrašiūnai 
už Vytautą Prikauską, užpr. Teresė Vaitkūnas  
už Kęstutį Nemanį, užpr. Jakunkskų šeima  
už Baužų ir Miltakių š.m., užpr. Y. ir Al. Zaparackai 
už Benediktą Neverauską, užpr. šeima 
už Balį ir Saliomėją Polikaičius, užpr. dukterys  
už Arvydą Alkų, užpr. Elena Alkuvienė  
už Zuzaną ir Edvardą Skiočius, užpr. Elena Radienė  
už Matą ir Oną Ramanauskus, užpr. Elena Radienė  
už Mykolą Šimaitį, užpr. Ados ir Virgos draugai  
už Reimont Janukaitį, užpr. draugai 
už Eleną Marčiukaitienę ir Marijoną Janukaitį, užpr.     
 šeima  
Marytei ir Ray Binkowski Dievo palaimos, užpr. Rūta  
 Pfeifer 
======================================== 
   Kalendorius / Calendar  
01/03 - Trys Karaliai / The Epiphany Of The Lord
01/13 - Laisvės Gynėjų Diena 
=======================================
 Eucharistijos ministrantai / Eucharist Ministers  
01/03 - Rūta Mikulionienė  01/10 - Algis Petrulis 
01/17 - Rusnė Kasputienė  01/24 - D. Sirgedienė 
==========================================          
   Lektoriai / Altar Lectors
01/02 - Doug Komer  01/03 - Laima Maziliauskienė 
01/09 - Barb Mukomel  01/10 - Rūta Mikulionienė 
==========================================  

Our "Family" has been announced  
Divine Providence Lithuanian Parish, 
Southfield, Pastor Fr. Gintaras Jonikas 
Church of the Transfiguration Parish, 

Southfield, Pastor Fr. Jeff Scheeler, OFM 
Our Lady of La Salette Parish,  

Berkley, Pastor Fr. Patrick J. Connell  
Our Mother of Perpetual Help Parish,  

Oak Park, Pastor Fr. Paul F. Chateau

Find out more at:


https://www.familiesofparishes.org

Sekmadienis	*SAUSIO	10*	Šv.	Mišios	-	10:30	v.r.	

Detroito Arkivyskupo Allen H. Vigneron 
dispensa dėl Mišių lankymo 

Dėl besitęsiančios COVID - 19 pandemijos, 
mūsų Bažnyčioje galime priimti iki 25% nuo 

sėdimų vietų, t.y. iki 100 žmonių.
 Liturgijos metu BŪTINA dėvėti apsaugines 

veido kaukes, laikytis 6 pėdų saugaus atstumo, 
sėdėti pažymėtose vietose, susilaikyti nuo 

giedojimo.
Jaučiantys kokios nors ligos simptomus, 

privalote likti namuose, nevyktį į bažnyčią! 
Detroito Arkivyskupija praneša, kad iki 

PELENŲ TREČIADIENIO, VASARIO 17, 2021 
metų, visi tikintieji atleisti nuo įpareigojimo 
lankytis Mišiose Tačiau nesate atleisti nuo 

dalyvavimo Mišiose virtualiai! 
Dievo Apvaizdos bažnyčia Jus kviečia kartu 
melstis ir priimti Dvasinę Komuniją, žiūrint         
šv. Mišias: https://www.facebook.com/

DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
Our Archbishop  Allen H. Vigneron 

extending the dispensation from the 
Obligation to Attend Mass on Sunday and 
Holy Days of Obligation for people living 
in or visiting the Archdiocese of Detroit 

until Ash Wednesday, February 17, 2021.

pirmajame	gyvybės	prade.		
Kaip	ūkininkas,	nuberęs	sėklą	į	juodą	dirvą,	yra	bejėgis	jos	
augimą	ar	neaugimą	pašaukti,	taip	tėvas	-	motina	yra	
tiktai	toji	causa	acciden-talis	—	pripuolamoji	priežastis	—	
jų	būsimojo	kūdikio	atžvilgiu.	Suprantama,	nuo	to,	kaip	
ūkininkas	laikė	sėklą,	kaip	paruošė	dirvą	ir	kaip	gins	ją	
nuo	piktžolių	ar	net	nuo	pačios	sausros,	priklausys	jo	
pasėlio	našumas.	Ne	tėvų	rankose	yra	gyvybės	
užsimezgimo	ir	jos	vystymosi	paslaptis.	Tai	Dievo	norėta	ir	
jiems	tik	patikėta	naujo	žmogaus	kūrimo	dovana.	Jie	
tačiau	yra	parinkti	įrankiais	ir	tampa,	jei	tai	nesąmoningai	
atlieka,	eiliniais	tarnais,	o	jei	sąmoningai	—	Dievo	
bendradarbiais.	
Ūkininkas,	berdamas	į	žemę	grūdą,	nekartą	stato	"ore	
pilis".	Tas	pasėlis	ne	tiktai	turi	apmokėti	jo	triūsą,	bet	turi	
būti	jo	gerovės	šaltinis,	jo	pasididžiavimas.	Tai,	kas	nėra	jo,	
o	tik	jam	patikėta,	pasidaro	jo	nuosavybe,	kurią	jaučia	kaip	
savęs	paties	dalį.	Dėl	to	tiek	meilės	ir	tiek	kančios	pagimdo	
prisirišimas	prie	žemės	ir,	iš	kitos	pusės,	tiek	blogo	
žmonių	santykiuosna	įneša	juos	pavergęs	turto	apetitas.	
Jei	jau	taip	glaudžiai	sutampa	su	žmogumi	materialinė	
gėrybė,	kuri	tik	išoriai	yra	jam	patikėta,	ką	bekalbėti	apie	
tą	žmogaus	esmę	liečiantį	turtą	—	gyvybės	perteikimo	
galimybę,	kuri	jį	daro	vyru	ir	moterimi	tik	tam,	kad	jis	
būtų	tėvu	ir	motina.	Disponuodamas	tąja	gamtos	dovana,	
žmogus	praturtina	savo	asmenį	ir	objektyviai	
pasitarnauja,	duodamas	pasauliui	ir	Dievui	naują	žmogų.	
Tik	išsigimęs,	liguistas	žmogus	leidžia	atro-Zizuotis	savo	
sąnariams	ar	psichinėms	galioms,	jomis	nesinaudodamas.	
Normalus	žmogus	veržiasi	į	gyvenimą	pilnutine	savo	
prigimties	jėga.	Gyvybės	palaikymo	instinktas	ir	tos	pat	
gyvybės	perteikimo	instinktas	yra	du	bėgiai,	kuriais	
orientuojasi	žmogiškasis	gyvenimas	per	džiaugsmo	saulę	
ir	vargo	bei	kančios	miglas	į	amžinybę.	Tikėjimas	—	
gyvenimo	tikslo	pažinimas,	ir	mokslas	—	žmogaus	
prigimties	pažinimas	—	turi	susitikti	Dievo	siekiančio	ir	
save	pažįstančio	žmogaus	praktiškam	gyvenime.	O	tai	ir	
yra	ne	kas	kita,	kaip	moralės	normos.	Jos	viską	leidžia	tam,	
kurs	nenukrypsta	nuo	Dievo	nustatytos	tvarkos	ir	
nepiktnaudoja	prigimties	išteklių.	
Neišmintingu	pavadintume	žmogų,	kurs	nesiskaitytų	su	
metų	laikais	ir	atmosferos	pakitimais	sėjoje.	Nedaug,	
faktiškai,	padaro	tie,	kurie	nedavę	podirviui	pailsėti	
dažnina	sėjos	metą,	arba	tie	gyvulių	kultivuotojai,	kurie	
bekurdami	"naujas"	veisles	nualina	kultivuojamųjų	
gyvulių	atsparumą.	Gobšo	žmogaus	aistrą	nubaudžia	pati	
gamta	—	ji	nebepaklusta.	Taip	lygiai	yra	ir	su	tais	
paviršutiniškais	ir	seksualinės	aistros	apakintais	
individais:	gamta	nubaudžia	juos	Zizinėmis	ir	psichinėmis	
ligomis,	moraliniu	skurdu,	kurs	vietoj	džiaugsmo	į	šeimą	
įneša	nerimą,	nepasitikėjimą	ir	pavydo	kirmėlę.	Be	
venerinių	ligų,	čia	tenka	priminti	nerviniai	pakrikimai,	
kaip	įvairios	sadizmo	formos	arba	visiškas	atbukimas	
vyruose;	bendras	nervingumas	ar	isteriška	hegemonija	
moteryse.	Suprantama,	kad	tokiais	atvejais	pašlyja	
žmogaus	moralė	nebe	tiktai	toje	srityje,	bet	persimeta	ir	į	
visuomeninį	gyvenimą	—	į	darbovietę,	į	santykius	su	
aplinka,	į	pragyvenimo	šaltinių	kokybinį	ir	kiekybinį	ap-
sprendimą	ir	išnaudojimą.		
(bus	daugiau)

Aušros Vartų Marijos  
Maldos Grupė 

Pradedant	sausio	mėnesiu,	maldos	grupė	po		
Šv.	Mišių	sueis	melstis	rožinio	maldoje	už	visas	jūsų	

asmeniškas	ir	parapijos	įteiktas	intencijas;		

ANTRĄ	mėnesio	sekmadienį		(vietoje	pirmo)		
už	visas	Jūsų	įteiktas	intencijas	bus	aukojamos		

Šv.	Mišios;		

Visi,	kas	norėtų	antrą	mėnesio	sekmadienį	prisidėti	
bendrai	maldai,	pradedant	sausio	10	diena,	
maloniai	kviečiame	iš	kart	po	Šv.	Mišių	rinktis	

koplyčioje	ir	kartu	melstis;	

Aušros	Vartų	Marijos	maldos	grupės	pagrindiniai	
nariai	kiekvieną	dieną	meldžiasi	jūsų	įteiktomis	
intencijomis.	(Intencijos	maldų	dežutėje	yra	

privačios,	niekam	nematomos).	

PALAIMINTŲ IR SVEIKŲ 
NAUJŲJŲ - 2021 METŲ!

https://www.familiesofparishes.org
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.familiesofparishes.org
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/
https://www.facebook.com/DivineProvidenceLithuanianCatholicChurch/

